
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2747

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 607 del 14-10-2014
(n. 1741 / 2014 del Registro Generale)

Oggett
o:

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILE GRAVE
SVOLTA ANFFASS ONLUS  CHIETI

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

DATO  ATTO  che,  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  19  dicembre  2013,  è  stato  differito  al
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO  il  Decreto  del  Ministero dell’Interno  18  luglio  2014 che  differisce  il  termine  ultimo per  la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art.  163 del  D.Lgs. n.  267/2000 nel  testo in vigore recante la disciplina della gestione del
bilancio in esercizio provvisorio;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATE:

- la Delibera Consiliare n. 51 del 24/06/2011, con la quale tra l’altro, si individuano le quote del
piano  di  zona  a  carico  di  ciascun  Comune,  dando  mandato  al  Dirigente  del  4°  Settore  di
provvedere all’impegno di spesa per gli anni 2011/2013 sui competenti capitoli di bilancio;

- la nota della Giunta Regionale del 29/11/2011 prot. RA/246275/DL22, con la quale si comunica
che  con  deliberazione  n.  822  del  26/11/2011  ha  dichiarato  il  Piano  di  Zona  dell’Ambito
Territoriale n. 28 “Ortonese” compatibile, per gli anni 2011/2013;

- la nota della giunta regionale prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica che il Dirigente del
Servizio Politiche Sociali con propria determinazione n. 26/DL29 del 18/02/2014 ha preso atto
della richiesta di proroga del piano di zona dell’Ente d’Ambito n.28 per l’annualità 2014;

PRESO ATTO che nelle more dell’approvazione del PLNA 2014 la conferenza dei sindaci dell’Ambito
Territoriale n.28 ha prorogato per l’annualità in corso l’erogazione dei  servizi in  continuità con il PLNA
2013;
VISTA  la convenzione per l’ affidamento all’ ANFFASS Onlus  Chieti con sede in Via Orsogna, 4 -
66100 Chieti Scalo C.F.: 93031700698 P.IVA : 02391300692 del servizio di trasporto dello studente
disabile grave M.G. presso struttura sanitaria riabilitativa e socio educativa diurna; 

Pag. 1 di 2



CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare, l’importo complessivo di
€ 1.260,00 a favore dell’ ANFFASS Onlus Chieti con sede in Via Orsogna, 4 - 66100 Chieti Scalo C.F.:
93031700698 P.IVA :  02391300692,  per  lo  svolgimento dell’  attività di  trasporto di  M.G.,  studente
disabile grave, presso struttura sanitaria riabilitativa e socio educativa diurna per il  periodo ottobre -
dicembre 2014;
RITENUTO  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 14165 del redigendo bilancio di previsione
2014, in relazione agli impegni assunti con delibera consiliare n. 51 del 24/06/2011;
PRESO ATTO che in sede di affidamento alla presente fornitura è stato attribuito dall’AVCP il seguente
codice CIG : Z8E0B666DC;

DETERMINA

1) IMPEGNARE   la spesa complessiva di € 1.260,00 sul cap. 14165 del  bilancio 2014, in favore dell’
ANFFASS Onlus Chieti con sede in Via Orsogna, 4 - 66100 Chieti Scalo C.F.: 93031700698 P.IVA :
02391300692 per il  servizio di  trasporto dello studente disabile grave M.G. presso struttura sanitaria
riabilitativa e socio educativa diurna, per il periodo ottobre – dicembre 2014, impegno n 20140002433;
2)  PROVVEDERE con  separati  atti  alla  liquidazione  delle  spese  afferenti  il  servizio  effettuato  a
ricevimento delle relative fatture.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  16/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39 /1993

Pag. 2 di 2


